
ــا را از ــازار خرم ــتان ب پاکس
ایران گرفت

صادرکنندگان خرما ایرانی میگویند تاجران پاکستانی با حضور در
ایران و خرید خرما داخلی و بسته بندی جدید، این محصولات را به

بازار جهانی صادر میکنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از اتاق
بازرگانی تهران، نمایندگان بخش خصوصی در جدیدترین نشست کمیسیون
کشاورزی اتاق بازرگانی تهران به بررسی آخرین وضعیت تولید و تجارت

کالاهای کشاورزی ایران در سالهای گذشته پرداختند.

در ابتدای این جلسه، کاوه زرگران رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع
تبدیلی اتاق تهران، به صادرات محصولات کشاورزی طی هفت ماه امسال
اشاره کرد و گفت: بر اساس آمارهای رسمی گمرک، ایران توانسته طی
این مدت، چهار میلیون و ۶۴۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی، دامی،
شیلاتی و غذایی به سایر کشورها صادر کند. بر این اساس، ۵۵۴ میلیون

دلار انواع خشکبار و ۱۱۷ میلیون دلار انواع خرما صادر شده است.

به گفته وی، تراز تجاری محصولات کشاورزی و صنایع غذایی در این
دوره به لحاظ ارزشی از منفی ۲.۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۵  به ۴.۷
میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است؛ ضمن آنکه متوسط قیمت پایه
صادراتی محصولات این گروه نیز از ۹۸ سنت در سال ۱۳۹۵ به ۷۰ سنت در
سال ۱۳۹۹ کاهش یافته است؛ این در حالی است که ارزش واردات محصولات
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کشاورزی و صنایع غذایی از ۸.۶ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۵ به حدود
۱۰.۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

آنطور که اعضای اتحادیه صادرکنندگان خشکبار در نشست کمیسیون
کشاورزی اتاق تهران گوشزد کردند، صادرات پسته ایران پس از سال
۱۳۹۷ و اجرای بخشنامه رفع تعهد ارزی، روند نزولی خود را آغاز کرد
و کشورهای خریدار پسته، به سمت آمریکا، ترکیه و به تازگی پاکستان

روی آوردهاند.

به گفته مجید بازیان، نایبرئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار، حجم
تولید پسته ایران طی سال ۱۳۹۷ بشدت کاهش یافت و میزان برداشت و
آنچه که به بازار داخل عرضه شد، بیش از ۵۰ هزار تن نبود و با
پیادهسازی مقررات رفع تعهد ارزی، صادرکنندگان از عرضه بینالمللی

این میزان تولیدات باز ماندند.

وی با بیان اینکه در این سال و با غیبت ایران، پسته آمریکا بخش
عمدهای از بازار صادراتی کشور را از آن خود کرد، افزود: تولید
سالانه پسته در ایالات متحده به ۵۵۰ هزار تن رسیدهاست و بازارهای
خواهان پسته هیچگاه منتظر نمیماند تا پسته ایران را دریافت کند و
با کوچکترین وقفه در تجارت این محصول، دیگر کشورها محصولاتشان را

جایگزین پسته و سایر فرآوردههای خشکبار ایران میکنند.

بازیان افزود: طی سال ۱۳۹۸، صادرکنندگان پسته از ایران مجبور
شدند برای بازگشت به بازارهای صادراتی، هر تن از این محصول را به
قیمت ۵۰۰۰ دلار عرضه کنند در حالی که طی سال ۱۳۹۵، نرخ صادرات

پسته ایران حدود ۱۰ هزار دلار در هر تن بود.

وی گفت: میزان صادرات پسته ایران طی سال ۱۳۹۵ در حدود ۱۳۸ هزار
تن و به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار بود در حالی که در سال ۱۳۹۹، بهرغم
صادرات ۲۰۳ هزار تن پسته، ارزآوری این محصول رقمی حدود ۱.۳

میلیارد دلار بیشتر نبود.

وی دلیــل ایــن اتفــاق را اعمــال مقــررات رفــع تعهــد ارزی بــرای
صادرکنندگان و نیز ایراد در نرخ پایه صادراتی عنوان کرد و یادآور
شد که نرخ پایه صادراتی پسته باید اصلاح شود در حالی که وزارت

جهاد کشاورزی اعتقادی به اصلاح در این بخش ندارد.

به گفته امیرحسین زرگرزاده، از صادرکنندگان خرما ایران، فعالیت
تجار پاکستانی برای خرید خرما استعمران ایران طی سالهای اخیر



تشدید شده و تجار این کشور با رفتوآمد به خوزستان، خرمای
استعمران این منطقه از ایران را خریداری و صادراتمجدد میکنند. به
گفته وی، تجار پاکستانی حتی به کرمان نیز رفتوآمد کرده و خرمای

شاهانی این منطقه را از کف بازار جمع میکنند.

زرگرزاده یادآور شد که در حال حاضر پاکستان، بازارهای بیش از ۳۰
ســاله خرمــای ایــران در جهــان را تصــاحب کــرده و آنطــور کــه در
رفتوآمدهای مقامات دولتی این کشور به ایران دیده میشود، به دنبال
تهاتر خرما با ایران هستند. این صادرکننده خرما تاکید کرد که
امسال به طور قطع، پاکستان بازار صادراتی خرمای ایران را بیش از

سالهای گذشته در اختیار خواهد گرفت.
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